
80 DIÁRIO OFICIAL Nº 33495 Sexta-feira, 10 DE NOVEMBRO DE 2017

A Amata CNPJ 07.102.088/0001-00- Torno publico que 
foi autorizado pelo INCRA sr. Fabio Borges Soares, à fazer o 
geo referênciamento no PA Colonia São Jose do Xingu em são 
Felix do Xingu, PA ,conforme Ofi cio nº 1028/2017. Da SR: 27/
Gabinete dia 06/11/2017

Protocolo: 247065

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM TRANSPORTE - 
SENAT

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 021/2016

O SENAT - Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte 
comunica aos interessados que realizará concorrência para 
Selecionar e contratar empresa especializada em Prestação de 
Serviços continuado de Manutenção Preventiva e Corretiva em 
rede elétrica em geral, gerador de energia, bombas do poço 
e das bombas da casa de maquinas da piscina especifi cados 
em edital e em seus anexos, mediante o menor preço global.- 
Unidade B77, situado na Rodovia BR 222, Km 03, São Felix 
III, CEP 68.514-300 Marabá/PA, cujo recebimento dos 
envelopes contendo a documentação e a proposta será no dia 
27/11/2017, às 15h00min. Para retirada do edital e acesso 
às demais informações, os interessados deverão dirigir-se a 
Unidade B77 Marabá/PA, em até 03 (três) dias antes da data 
acima mencionada, das 09h00 as 12:00min e das 14:00hs às 
17h00min h.

ASS COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Protocolo: 247069

Extrato do Edital nº 04/2017 - Vestibular 2018
A Faculdade de Ensino Superior da Amazônia Reunida, 
mantida pela Sociedade de Educação, Cultura e Tecnologia 
da Amazônia-SECTA, CNPJ nº 05074526/0001-30, torna 
público aos interessados que estão abertas as inscrições para 
o Processo seletivo do Vestibular 2018 no período de 06 de 
outubro a 22 de novembro de 2017, através do site www.fesar.
com.br, onde o Edital nº 04/2017 está disponível. Os Cursos de 
Graduação ofertados são: 01 - Administração (Bacharelado), 
Reconhecimento: Portaria nº 378 de 27/05/2015, publicada 
no D.O.U. de 28/05/2015, 120 vagas; 02-Biomedicina 
(Bacharelado), Reconhecimento: Portaria nº 150 de 25/03/2013, 
publicada no D.O.U. de 26/03/2013, 120 vagas;03 - Ciências 
Contábeis (Bacharelado), Autorizado pela Portaria nº 914 de 
15/08/2017, publicada no D.O.U. de 15/08/2017, 120 vagas; 
04 - Direito (Bacharelado), Reconhecimento: Portaria n° 164 
de 16/04/2013, publicada no D.O.U de 17/04/2013,120 vagas; 
05-Enfermagem (Bacharelado), Autorizado pela Portaria nº 1012 
de 25/09/2017, publicada no D.O.U. de 27/09/2017, 100 vagas; 
06 - Serviço Social (Bacharelado), Autorizado pela Portaria nº 
744 de 14/07/2017, publicada no D.O.U. de 17/09/2017, 120 
vagas;08-Zootecnia (Bacharelado) Reconhecimento: Portaria nº 
707 de 10/11/2016, publicada no D.O.U. de 11/11/2016 , 60 
vagas. A Faculdade reserva-se o direito de não instalar qualquer 
turma prevista, caso não haja um número superior a 40 vagas 
preenchidas, neste processo seletivo, de alunos matriculados. O 
processo seletivo será realizado no dia 25 de novembro de 2017. 
Comissão de Vestibular FESAR. Redenção - PA, 01 de novembro 
de 2017. Publique-se. Profª. Mª. Maria Josilene Fontinele Rocha 
Diretora Geral da FESAR

Protocolo: 247050

LICENÇA DE OPERAÇÃO
A empresa BIOAGRI AMBIENTAL LTDA. CNPJ 04.830.624/0009-
44, torna público que recebeu da SEMAS/PA-Secretária de 
Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade do Pará a Licença 
de Operação - LO n° 10813/2017 válida até 15/10/2022 para 
a atividade de Laboratório de análises clínicas, biológicas, 
radiológicas, físico-químicas e outros, localizada à Rua C, n° 304, 
Cidade Nova, CEP 68.515-00, Parauapebas/PA.
Parauapebas/PA, 16 de outubro de 2017. Carlos Silveira Alves - 
Consultor e procurador - (94) 98177 4892 / MeioAmbientePara@
Gmail.Com

Protocolo: 247054

Claudio da Silva Pereira, Fazenda Modelo, CPF: 667.389.462-
87, localizado na BR-222, Vila Flor do Ipê, Abel Figueiredo, 
recebeu da SECMA a LAR sob protocolo n 08/2017.

Protocolo: 247058

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARÁ
AVISO DE CREDENCIAMENTO

Credenciamento nº 02/2017. OBJETO: credenciamento de 
Leiloeiro Ofi cial para a prestação dos serviços de alienação de 
bens móveis, imóveis, inservíveis e outros, na forma do art. 19, 
inciso III, da Lei nº 8.666/93, pertencentes ao Conselho Regional 
de Contabilidade do Pará. Abertura: 24/11/2017, às 10:00h 
(horário local), no auditório do CRCPA (Rua Avertano Rocha nº 
392, Comércio, Belém-PA, CEP: 66023-120). Edital: disponível 

na íntegra no site: www.crcpa.org.br. Período de habilitação: 
de 13 a 27 de novembro de 2017. Informações pelos fones: 
3202-4166 ou pelo e-mail: pregoeiro@crcpa.org.br. Belém, 10 
de novembro de 2017. Márcio Cordovil Couto Pontes Ferreira-
Presidente da CPL do CRCPA.

Protocolo: 247062

AGUINALDO C AGUIAR - TRRNI PETRÓLEO SÃO JOÃO, 
CNPJ 02.969.480/0001-29, torna público que recebeu da 
SEMAS/PA, a Licença de operação Nº 10823/2017 com validade 
até 16/10/2021 para a atividade de EMPRESA TRANSPORTADORA 
DE SUBSTÂNCIAS E PRODUTOS PERIGOSOS, em Santarém/PA.

Protocolo: 247066

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE - SEST
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 020/2017
O SEST - Serviço Social do Transporte comunica aos interessados 
que realizará concorrência para a contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de desinsetização, 
desratização, controle de pragas urbanas e limpeza de Caixas 
d’água e cisternas sendo os serviços executado trimestrais 
com emissão de laudo pela vigilância sanitária, conforme 
especifi cações constantes neste Edital e seus Anexos. Situado na 
Rodovia BR 222, Km 03, São Felix III, CEP 68.514-300 Marabá/
PA, cujo recebimento dos envelopes contendo a documentação e 
a proposta será no dia 28/11/2017, às 15:00h. Para retirada do 
edital e acesso às demais informações, os interessados deverão 
dirigir-se a Unidade B77 Marabá/PA, das 09h30min às 17h30min.

ASS COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Protocolo: 247070

RECICLAGEM OLIVEIRA CRUZ LTDA ME, CNPJ: 
09.136.709/0001-93 torna público que recebeu da SEMMA 
(Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Marabá) a sua 
Licença de Operação (LO: 378/2017 - Processo: 1918/2010) 
para atividade de Reciclagem na Avenida Amazonas Qd. 158 
Super Qd. 42 n° 29 Barro Belo Horizonte - Marabá (PA).

Protocolo: 247051

Claudio da Silva Pereira, Fazenda Aliança, CPF: 667.389.462-
87, localizado na BR-222, Vila Flor do Ipê, Abel Figueiredo, 
solicitou da SECMA a LAR sob protocolo n 035/2017.

Protocolo: 247055

Raynara da Silva Araújo, CPF, Fazenda Piçarreira, localizada 
n BR-222, Rondon do Pará, solicitou da SECMMAF a LAR sob 
protocolo no 005/2017.

Protocolo: 247059

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARÁ
EDITAL

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE 
DO  PARÁ, no uso de suas atribuições legais, faz saber que o 
Profi ssional da Contabilidade abaixo relacionado foi penalizado 
com CENSURA PUBLICA, na forma do disposto no artigo 72 inciso 
III da Resolução CFC nº 1.309/2010:

Prof. da 
Contab. REGISTRO PROC DEL.CFC DT.JUL

Carlos 
André de 
O. Rêgo

PA-017088/O 13/194 0224/16 17/03/16

                
Belém-PA, 10 de novembro de 2017.

Contadora Maria de Fátima Cavalcante Vasconcelos
Presidente do CRCPA

Protocolo: 247063

D. N. DA SILVA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MADEIRAS 
EIRELI - ME, CNPJ 23.270.004/0001-95, torna público 
que recebeu da SEMAMT/TRAIRÃO, a Licença de operação 
Nº 035/2017 com validade até 24/10/2018 para a atividade 
de DESDOBRO DE MADEIRA EM TORA PARA PRODUÇÃO DE 
MADEIRA SERRADA E SEU BENEFICIAMENTO, em Trairão/PA.

Protocolo: 247067

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE RESULTADO. O Presidente da Câmara Municipal, 
no uso de suas atribuições, comunica que está publicado 
no portal da FADESP (www.portalfadesp.org.br). Instituição 
organizadora do concurso, o resultado da prova objetiva do 
Concurso Público regido pelo Edital n° 01/2017/CMC. Informa 
que os candidatos têm dois dias úteis para interpor recursos 
contra o resultado. Rubens Oliveira Ancelmo - Presidente 
da Câmara Municipal de Capanema.

Protocolo: 247071


